Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дyртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452642, Дyртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452642 с. Дюртюли тел.(34769) 2-39-19
email: durtss@yandex.ru

 ҠАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 март 2016 й

           № 51                                18 марта 2016 г
Об утверждении плана работы администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республика Башкортостан на 2016 год

    Руководствуясь Законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» и Уставом сельского поселения  Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан,  постановляю:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения  на  2016 год

( приложение 1).
2. Рекомендовать администрации сельского поселения, руководителям хозяйств и учреждений обеспечить выполнение намеченных мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на управляющего делами  администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения

        Л.Н.Гибатова
                                                                          Утвержден

                                                                          постановлением главы  сельского

                                                                          поселения Дюртюлинский  сельсовет

                                                                          № 51 от 18.03.2016  года

ПЛАН
работы администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский  район

 на 2016 год

	№
п/п
	   Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

         1. Подготовить и внести вопросы на заседание Совета   сельского поселения

	 1
	Отчет главы  сельского поселения о результатах своей деятельности и о деятельности администрации  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет за 2015 год
	февраль
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств, учреждений

	2
	О ходе реализации комплексной   программы по реализации основных положений  Послания  Президента Республики Башкортостан Государственному собранию-Курултаю Республики Башкортостан в 2015 году
	февраль
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств, учреждений

	3
	О Послании Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан в 2016 году
	февраль
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств, учреждений

	4
	Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2015 год
	апрель
	Глава, постоянная комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	5
	Об исполнении  средств резервного фонда сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  за 2015 год
	апрель
	Глава, постоянная комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	6
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения в 2016 году и о проекте его развития на 2017 год
	декабрь
	Администрация сельского поселения, руководители  хозяйств

	7
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2017 год
	декабрь
	Постоянная комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям, руководители учреждений

	8
	Организационно-техническое содействие в подготовке и проведении заседаний Совета сельского поселения
	по плану Совета
	Руководители учреждений, управляющий делами

         2. Подготовить и внести на заседание при главе  сельского поселения

	1.
	Об итогах исполнения постановления главы сельского поселения № 10 от 02.02.2015 года «Об утверждении плана работы администрации  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет на 2015 год»
	Январь

	Глава сельского поселения,

руководители учреждений, управляющий делами

	2
	Об итогах и анализ работы комиссий при администрации сельского поселения за 2015 год
	Февраль
	Председатели комиссий

	3.
	О работе учреждений культуры сельского поселения  по обслуживанию населения
	       Март
	Глава сельского поселения, специалисты СДК, заведующие библиотеками

	4.
	О  работе общественных  формирований  правоохранительной направленности сельского поселения
	Апрель
	Школа, работники клубов,

участковый инспектор полиции  (по согласованию)

	5
	О состоянии противопожарной безопасности и о мерах по недопущению пожаров  на территории  сельского поселения
	июнь
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	6
	О ходе подготовки учреждений, производственных объектов к работе в осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	     июль
	Глава сельского поселения, руководители  учреждений

	7
	Об итогах организации досуга, отдыха и оздоровления детей в период летних каникул 2016 года
	   сентябрь
	Заведующий школой

	8
	О  ходе выполнения Закона Республики Башкортостан  «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении
	      октябрь
	Управляющий делами

	9
	О ходе  реализации целевых программ  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет
	декабрь
	Глава сельского поселения, руководители  хозяйств

111.Организационно-массовые мероприятия

	1
	Регулярно проводить заседания социально-профилактического центра
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2
	Регулярно проводить заседания  межведомственной комиссии по обследованию жилого помещения при администрации сельского поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Регулярно проводить заседания жилищной комиссии при администрации сельского поселения

	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Оказывать практическую помощь в работе общественных организаций: Совета ветеранов, женсовета
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	Организовать подворный учет населения и скота
	июль
	Администрация сельского поселения

	6
	Принимать участие на всех районных мероприятиях
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Обеспечить выполнение требований по организации приема граждан, работы с письмами, заявлениями граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Доводить решения Совета, постановления и распоряжения администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет и их исполнения до граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9
	Оказывать муниципальные услуги согласно утвержденным регламентам муниципальных услуг
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	10
	Провести проверку условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов поставленных в 2010-2014 годах на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в связи с признанием их жилья непригодным для проживания и впоследствии обеспеченных жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах» за счет средств федерального бюджета и  принять меры по решению вопросов их жизнеустройства, оказанию помощи в социально-бытовом обслуживании, а также по предоставлению иных социальных услуг, в первую очередь, на дому.
	Январь-апрель
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	11
	Обследование, проведение ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков воинской славы, благоустройство прилегающих территорий.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	12
	Учет, обследование, ремонт мемориальных досок и памятных знаков, установленных в честь героев Великой Отечественной войны
	постоянно
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	13
	Проведение работ по благоустройству мест захоронения защитников Отечества
	постоянно
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	14
	Участие в районных молодежных патриотических акциях:

- Георгиевская ленточка;

- Долг и Память»
	май
	Администрация сельского поселения

	15
	Проведение массовых торжественных мероприятий празднования 71 годовщины Победы в ВОВ на территории сельского поселения
	май
	Администрация сельского поселения

	16
	Организация работы с молодежью и школьниками по сбору реликвий, писем, аудио- и видеозаписей, фотографий и воспоминаний о Великой Отечественной войне
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	17
	Организация защиты исследовательских (поисковых) работ учащихся образовательных учреждений, педагогов школ, работников библиотеки, работников культуры «Они ковали Победу» в номинациях:

- Участники Великой Отечественной войны 1942-1945 гг.

- Труженики тыла

- Дети войны

- Поиск пропавшие без вести участников Великой Отечественной войны
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	18
	Организовать работу по размещению баннеров в населенных пунктах сельского поселения, посвященных тематике 71 годовщины Победы
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	19
	Участие в районной акции «Бессмертный полк»
	8 мая 2015 года
	Администрация сельского поселения

	20
	Подготовка и проведение Дня пожилых людей
	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	21
	Подготовка и проведение Нового 2017 года
	декабрь
	Администрация сельского поселения

	22
	День призывника
	Апрель, октябрь
	Администрация сельского поселения

	23
	Экологический месячник
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	24
	Организация и проведение месячников

-гражданской защиты

-противопожарной безопасности

-безопасности на водных объектах

-безопасности детей
	Сентябрь-октябрь

Апрель

Июль-август

Август-сентябрь
	Администрация сельского поселения

	25
	Сабантуй-2016
	Июнь
	Администрация сельского поселения,

	26
	Районная акция «Помоги собраться в школу»
	август
	Администрация сельского поселения

	27
	Экологический декадник
	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

Праздничные (нерабочие) дни, профессиональные праздники и памятные даты

	1-10 января (нерабочие дни)
	 Новогодние каникулы

	 7 января (нерабочий день)
	 Рождество Христово

	январь
	Торжественное открытие Года кино

	25 января
	День российского студенчества

	31 января
	День образования Шаранского района (1935)

	февраль
	Районный конкурс «Лучшая сельская библиотека 2016 года», «Лучший библиотекарь 2016 года»

	02 февраля
	День воинской славы России - День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943год)

	15 февраля
	День памяти воинов-интернационалистов

	 23 февраля (нерабочий день)
	День защитника Отечества, День воинской славы России. День победы Красной Армии над  кайзеровскими войсками Германии (1918)

	25 февраля
	День Государственного флага Республики Башкортостан (1992)

	1 марта
	День  воды (охраны водных ресурсов)

	1 марта
	День создания районной газеты «Шаранские просторы» (1935)

	3 марта
	День создания Шаранского телевидения (2011год)

	 8 марта (нерабочий день)
	 Международный женский день

	10 марта
	День архивов Российской Федерации

	Третье воскресенье марта, 16 марта
	День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства

	2 апреля
	Международный день детской книги

	12 апреля
	Всемирный день авиации и космонавтики

	18 апреля
	Международный день памятников  и исторических мест

	21 апреля
	День муниципального служащего

	22 апреля
	День земли

	26 апреля
	День памяти погибших в радиационных  авариях и катастрофах

	30 апреля
	День пожарной охраны

	1 мая (нерабочий день)
	 Праздник Весны и Труда.  День международной солидарности трудящихся

	7 мая
	День радио, праздник работников всех отраслей связи

	8 мая
	Всемирный день Красного Креста и Красного Полумесяца

	 9 мая (нерабочий день)
	День воинской славы России. День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (1945)

	15 мая
	Международный день семьи

	17 мая
	Международный день электросвязи

	18 мая
	Международный день музеев

	19 мая
	День рождения пионерской организации (1922)

	24 мая
	День славянской письменности и культуры

	27 мая
	Общероссийский День библиотек

	31 мая
	Всемирный день без табака

	1 июня
	Международный день защиты детей

	5 июня
	Всемирный день охраны окружающей среды

	8 июня
	День социального работника

	 12 июня (нерабочий день)
	 День России. День принятия Декларации о государственном суверенитете Российской Федерации

	12 июня
	День основания г.Уфы

	14 июня
	День работников печати и информации Республики Башкортостан

	Третья суббота июня,15 июня
	День работников культуры РБ

	Третье воскресенье июня, 16 июня
	День медицинского работника

	16 июня
	День рождения национального героя Башкортостана Салавата Юлаева (1754)

	22 июня
	День памяти и скорби

	26 июня
	Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом

	27 июня
	День молодёжи

	3 июля
	День ГИБДД

	5 июля (нерабочий день)
	Ураза-байрам

	7 июля
	Международный день кооперации

	10 июля
	Всемирный день юриста

	Второе воскресенье июля, 13 июля
	День рыбака

	Второе воскресенье июля, 13 июля
	День российской почты

	22 июля
	День работника торговли

	5 августа
	День образования с.Шаран (1752)

	Вторая суббота августа, 9 августа
	День физкультурника

	Второе воскресенье августа, 10 августа
	День строителя

	Второе воскресенье августа, 10 августа
	День пчеловода Республики Башкортостан

	22 августа
	День государственного флага Российской  Федерации

	27 августа
	День кино

	1 сентября
	Всемирный день мира

	1 сентября
	День знаний

	Первое воскресенье сентября, 7 сентября
	День работников  нефтяной и газовой промышленности

	12 сентября (нерабочий день)
	Курбан-байрам

	20 сентября
	День образования российской государственной статистики  (1802)

	Третье воскресенье сентября, 21 сентября
	День работников  леса

	27 сентября
	Всемирный день туризма

	1 октября
	День пожилых  людей

	1 октября
	Международный день музыки

	5 октября
	День учителя

	5 октября
	День уголовного розыска

	6 октября
	День российского страховщика (1921)

	11 октября (нерабочий день)
	День республики – День принятия Декларации о государственном суверенитете Республики Башкортостан (1990)

	Второе воскресенье октября, 12 октября
	День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	12 октября
	День принятия Верховным  Советом Республики Башкортостан Государственного гимна РБ и Государственного герба РБ             (1993)

	Третье воскресенье октября, 19 октября
	День работников дорожного хозяйства

	25 октября
	День работников автомобильного транспорта

	29 октября
	День образования российского комсомола (РКСМ-ВЛКСМ) (1918)

	30 октября
	День памяти жертв политических репрессий

	1 ноября
	День судебного пристава

	4 ноября (нерабочий день)
	День народного единства

	7 ноября
	День согласия и примирения.

День  Октябрьской социалистической революции (1917)

	10 ноября
	День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации

	17 ноября
	Международный день студентов

	19 ноября
	Международный день отказа от курения

	21 ноября
	День работников налоговых органов РФ

	Последнее воскресенье ноября, 30 ноября
	День матери

	1 декабря
	Всемирный день борьбы со СПИДом

	3 декабря
	Международный день инвалидов

	12 декабря
	День Конституции Российской Федерации

	22 декабря
	День энергетика

	24 декабря
	День Конституции Республики Башкортостан

	27 декабря
	День спасателя

          Управляющий делами                                                               М.В.Трофимова